РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 августа 2017г. № 1545-п

О создании комиссии по переходу к адресному субсидированию населения
по оплате за коммунальные услуги на территории Мысковского

городского округа

В связи с проведением организационных мероприятий по переходу к
адресному субсидированию населения по оплате за коммунальные услуги на
территории Мысковского городского округа, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского
округа:

1. Утвердить состав комиссии по переходу к адресному субсидированию
населения по оплате за коммунальные услуги на территории Мысковского
городского округа, приложение № 1.

2. Утвердить план мероприятий по переходу к адресному
субсидированию населения по оплате за коммунальные услуги на территории
Мысковского городского округа, приложение № 2.

3. Признать утратившими силу:
3.1. постановление администрации Мысковского городского округа

от 25.06.2016 г. № 1373-п «О создании комиссии по переходу к адресному
субсидированию населения по оплате за коммунальные услуги на территории
Мысковского городского округа»;

3.2. постановление администрации Мысковского городского округа
от 08.06.2016 г. № 1275-п «О внесении изменений в состав комиссии».

4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации
Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить, настоящее
постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому
хозяйству и строительству Кузнецова В.В.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

  от  03.08.2017 г.  № 1545-п

СОСТАВ

комиссии по переходу к адресному субсидированию населения по оплате за

коммунальные услуги на территории Мысковского городского округа.

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1 2 3

1.  Кузнецов Вадим

Витальевич

- первый заместитель главы Мысковского

городского округа  по городскому хозяйству

и строительству, председатель комиссии;

2. Кульчицкий Александр

Михайлович

- директор МКУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мысковского

городского округа», заместитель

председателя комиссии;

3. Зыкова Светлана

Викторовна

-  и.о. начальника Управления социальной

защиты населения Мысковского городского

округа, заместитель председателя комиссии;

4. Васильченко Елена

Александровна

- начальник отдела

экономического анализа и  прогнозирования

территории администрации Мысковского

городского округа;

5. Конищев Андрей

Николаевич

- начальник правового управления

администрации Мысковского городского

округа;

6. Клещѐва Елена

Анатольевна

- консультант-советник Совета народных

депутатов Мысковского городского округа

(по согласованию);

7. Микушина Лидия

Александровна

-  главный экономист экономического отдела

МКУ «УЖКХ», секретарь комиссии.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                           В.В. Кузнецов

                                                                                                                    Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

  от  03.08.2017 г.  № 1545-п

План

мероприятий по переходу к адресному субсидированию населения по оплате за

коммунальные услуги Мысковского городского округа

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

мероприятия

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1. Создание  комиссии для

обеспечения организации

работы, разработки направлений

и принятия решения по переходу

к адресному субсидированию

населения по оплате за

коммунальные услуги

2 квартал 2017 г. Кульчицкий А.М.

2. Разработка концепции

разъяснения гражданам через

средства массовой информации о

смене механизма предоставления

субсидии по плате за

коммунальные услуги

по принятию

решения о дате

перехода к

адресному

субсидированию

Кульчицкий А.М.

Зыкова С.В.

3. Формирование списка всех

жилищно - коммунальных

предприятий, осуществляющих

начисление и сбор платежей  на

территории Мысковского

городского округа (управляющие

компании, товарищества

собственников жилья, адреса

жилых домов с

непосредственной формой

управления)

2 квартал 2017 г. Кульчицкий А.М.

4. Изучение правовой основы

перехода на адресное

субсидирование, необходимости

внесения изменения

существующих нормативно-

правовых актов, принятие новых

по принятию

решения о дате

перехода к

адресному

субсидированию

 Зыкова С.В.

Кульчицкий А.М.

1 2 3 4

5. Разработка предложений по

необходимым изменениям в

существующие нормативно-

правовые акты

по принятию

решения о дате

перехода к

адресному

субсидированию

Зыкова С.В.

Кульчицкий А.М.

Конищев А.Н

Васильченко Е.А.

6. Формирование  переченя

документов необходимых для

начисления адресной

компенсации

по принятию

решения о дате

перехода к

адресному

субсидированию

Зыкова С.В.

7. Организация   работы единого

расчѐтно-кассового центра по

начислению и сбору платежей за

жилищно-коммунальные услуги.

по согласованию

перехода к

адресному

субсидированию

.

Кульчицкий А.М.

Конищев А.Н.

Васильченко Е.А.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                               В.В. Кузнецов